

Princip for forældresamarbejde i dagtilbud

Et godt samarbejde mellem forældre og børnehuset er grundstenen for jeres barns trivsel og udvikling i barnets første vigtige år, hvor tryghed og selvstændighed skal gå hånd i hånd.

I landsbyordningens værdiregelsæt er formuleret fem kerneværdier: Respekt, anerkendelse, engagement, trivsel og tillid. Disse værdier er fundamentet for børnehusets virke og danner dermed rammen for forældresamarbejdet. Det betyder, at forældresamarbejdet kendetegnes ved ligeværdig dialog med gensidig tillid og fælles ansvar for barnets udvikling og trivsel i berigende fællesskaber.

For at sikre det gode samarbejde mellem børnehus og hjem er der en forventning om gensidig forpligtelse til at underrette hinanden om forhold, der har betydning for barnets hverdag.

Ved indskrivning i børnehuset afholdes et opstartsmøde. Her deltager forældre, ledelse og stuepersonalet. Der aftales her individuelle opstartsforløb. Barnets opstartsperiode i børnehuset følges op efter ca. tre måneder, hvor familien bliver tilbudt en samtale.

Vi har fokus på at skabe gode overgange, hvor skift mellem stuerne sker i tæt samarbejde mellem personalet, hvor relevant viden og værktøjer overdrages, så det fortsat følger barnet tæt. Forældre tilbydes en samtale med barnets kommende stuepersonale.

Som kommende skolebarn afholdes en skoleforberedende samtale i efteråret op til skoleindskrivning. Formålet med samtalen er at vejlede i forhold til barnets skoleparathed samt indskrivning til skole.

Forældre er altid velkomne til at kontakte personalet i børnehuset, hvis der opstår behov for en samtale. Vi ser den daglige dialog i hente- og bringesituationerne, i garderoben og på legepladsen, mellem børnehuset og forældre som en naturlig og betydningsfuld del af vores kommunikation.

Der afholdes et årligt forældremøde i løbet af foråret med relevante temaer. Temaerne understøtter børnehusets hverdag og indsatser, hvor vi har fokus på inddragelse af forældreperspektivet og styrkelse af fællesskabet; gerne med aktuelle oplægsholdere. Det forventes, at man som forældre deltager i forældremøder, ligesom der er en forventning om, at man via forældresamarbejdet er aktivt medvirkende til at øge trivslen blandt børn og i institutionen.

Samtlige forældre har adgang til AULA og bruger dette som kommunikationsmiddel mellem hjem og børnehus. Ved henvendelse til børnehuset via AULA's beskedsystem kan man som forældre forvente svar inden for 3 hverdage. Det forventes, at forældre orienterer sig på AULA om børnehusets hverdag.

Princippet er revideret og vedtaget i landsbyordningens bestyrelse den 15. april 2021.